



AGUSTIN SANDEZ PEREZ

“COORDINADOR GENERAL DEL COPLADEMM”



Presentación personal y objetivos: profesionista formado en Economía con interés en el campo de métodos estadísticos y en el de las políticas públicas. Con una larga trayectoria en la enseñanza en educación superior. Interés en la investigación aplicada en el terreno de la economía regional.

HABILIDADES E IDIOMAS

- Trabajo en equipo

Español 

Inglés 

Software : Excel, Word, PowerPoint, Outlook, Photoshop,

EDUCACIÓN

1980
Azcapotzalco, D.F.

LICENCIADO EN ECONOMIA
Universidad Autónoma Metropolitana - Azcapotzalco

1982
D.F.

MAESTRO EN ECONOMIA
Centro De Investigación Y Docencia Económica

2006
Mexicali, México

DOCTOR EN CIENCIAS SOCIALES APLICADAS
El Colegio De La Frontera Norte

EXPERIENCIA PROFESIONAL

1983 - 1985
Mexicali, México

UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL-UNIDAD SEAD 021

- Asesor académico.

1984 - 2018
Mexicali, México

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE BAJA CALIFORNIA

- Profesor de asignatura en la Facultad de Ciencias Sociales y Políticas de la UABC.

1985
Mexicali, México

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE BAJA CALIFORNIA

- Investigador de tiempo completo del Instituto de Investigaciones Sociales de la UABC.

1986 - 1993
Mexicali, México

COLEGIO DE LA FRONTERA NORTE

- Profesor invitado al posgrado en Desarrollo Regional y Economía Aplicada.

1990
Ciudad Juárez

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE CIUDAD JUAREZ

- Profesor invitado al posgrado en Desarrollo Urbano.

1997-2001
Mexicali, México

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE BAJA CALIFORNIA

- Director del Instituto de Investigaciones Sociales.

1994, 1996, 2000,
2004, 2010
Mexicali, México

COPLADE, COPLADEMM, IEEBC, REEBC

- Asesor externo.